平成 24年 ３月 23 日

各位

会社名 株式会社テイクアンドギヴ･ニーズ

代表者名 代表取締役社長 知識 賢治

 （コード番号：4331 東証一部）

本店所在地 東京都品川区東品川２丁目３番１２号

問合せ先 取締役 財務経理部長 谷田 昌広

 TEL：03-6833-1172

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は平成 24年４月１日をもって、下記のとおり組織変更及び人事異動を実施いたしますので、

お知らせいたします。

記

１． 目的

平成 24 年４月１日より、平成 27 年３月期までの３か年中期経営計画（平成 24 年２月３日

公表）がスタートします。成長と財務基盤の強化の両面を重視した健全なる成長を実現し、

「海外進出加速化」と「総合ブライダルカンパニーの確立」を目指します。

成長マーケットであるアジアへの進出を加速するとともに、国内では直営店舗の新規出店・

M&Aによりハウスウェディング事業の強化を図る他、ホテルの婚礼受託等によるプロデュース

事業の拡大を計画しており、この新たな成長戦略を支える基盤として、組織変更を行うもので

あります。

２． 主な変更内容

(ア)「ウェディング事業本部制」から「２本部制（運営統括本部、マーケティング本部）」に移行。

店舗運営の強化と、全社マーケティング戦略機能の強化を目指します。

 「運営統括本部」…各店舗および店舗運営に関連する全般

 「マーケティング本部」…マーケティングに関連する全般

(イ)地域性を考慮した５つの「エリア営業部」を設置し、店舗運営を強化。

エリア特性に応じたきめ細かい施策展開が可能な体制を構築し、既存店の強化を行います。

(ウ)成長戦略の重要な施策である新規出店（店舗開発部）・ホテルの婚礼受託（事業推進部）

の専門部署を強化。

(エ)カスタマーセンターを組織化し、機能を拡充。

現行のお客様相談室機能を拡張し、強みづくり戦略の中心的役割に位置付けます。

(オ)オートクチュールデザイン部を新設し、事業化を推進。

ウェディング業界における先進的企業としてのブランディング機能の強化と新たな

事業領域の創出（オートクチュールデザインサービス事業化）を目指します。

３．実施時期

平成 24年４月１日

４． 取締役の委嘱業務の変更

氏名 新役職名 旧役職名

知識 賢治

（ちしき けんじ）

代表取締役社長

兼 マーケティング本部管掌

兼 内部監査部管掌

兼 人事部管掌

代表取締役社長

兼 経営企画部管掌

兼 内部監査室管掌

兼 プロモーション室管掌

岩瀬 賢治

（いわせ けんじ）

取締役運営統括本部長

兼 ﾌﾗﾜｰｺｰﾃﾞｨﾈｰｼｮﾝ統括部長

取締役ウェディング事業本部長

兼 営業統括部長

兼 料飲統括部長

兼 ﾌﾗﾜｰｺｰﾃﾞｨﾈｰｼｮﾝ統括部長

兼 営業企画室長

谷田 昌広

（たにだ まさひろ）

取締役財務経理部長

兼 経営企画部長

兼 総務部管掌

兼 情報システム部管掌

取締役財務経理部長

兼 人事部管掌

兼 総務部管掌

兼 情報システム部管掌

５． 人事異動

氏名 新役職名 旧役職名

黒谷 和喜

（くろたに かずき）

執行役員

運営統括本部 事業推進部長

執行役員

ウェディング事業本部

事業推進室長

兼 営業統括部 ｼﾆｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ

加藤 達也

（かとう たつや）
マーケティング本部長

ウェディング事業本部

エグゼクティブマネージャー

以上